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آرمان ملی: پای ارز دیجیتال به تجارت رســمی ایران باز 
شــد، این خبری بود که صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی 
روز گذشته اعلام کرد و خبر از استخراج و استفاده از رمز ارزها 
برای واردات کالا به فعالان اقتصادی داد. این درحالی است که 
همچنان خرید و فروش و سرمایه داری رمز ارزها ممنوع است، 
اما اســتخراج و اســتفاده از آن برای واردات کالا از این قانون 
مستثنی شده اســت، این درحالی اســت که رمزریال یا ریال 
دیجیتال نیز در حال اجراست و طبق وعده دولت قرار است از 
شهریورماه نهایی شود و در دسترس مردم برای استفاده روزانه 
و به جای اسکناس فیزیکی قرار گیرد. کارشناسان معتقدند که 
استفاده از رمزارزها برای واردات اقدام مثبتی است، چراکه هم 
موجب تشویق فعالان اقتصادی به ثبت مجوز ماینرها شده و هم 
قادر خواهد بود تحریم های اقتصادی را تا حد زیادی دور بزند. 

 از تونل های زیرزمینی تا مصوبه هیات دولت
ارزهای دیجیتال مســیر پرپیچ و خمی را گذراندند، پاییز 
۱۳۹۹ بود که پس از اتفاقات متعددی که در حوزه رمزارزها و 
بلاکچین از مسیر زیرزمینی رخ داد و به دنبال آن هیات دولت 
مصوبه ای ابلاغ کرد که براساس آن رمز ارزهای استخراج شده بر 
اساس مجوزهای صادره این مصوبه فقط برای تأمین ارز واردات 
کشور و براساس مقرراتی که بانک مرکزی تعیین می کند قابل 
مبادله است همچنین مقرر شــد تا استخراج کنندگان رمز ارز 
دست اول تولیدشده را تا سقف مجاز و به صورت مستقیم )بدون 
واسطه( به کانال های معرفی شده بانک مرکزی عرضه کنند. 
از سوی دیگر اعلام شد که ســقف مجاز رمز ارز استخراج شده 
و قابل مبادله توسط هر واحد استخراج کننده بر اساس میزان 
انرژی مصرف شده از سوی آن واحد براساس دستورالعملی که 
توسط وزارت نیرو تدوین می شود تعیین و به صورت دوره ای به 
بانک مرکزی اعلام شود که پس از این آیین نامه، بانک مرکزی 
با همکاری وزارت صمت در زمستان ســال گذشته کارگروه 
مشترک ارزی تشکیل داد تا مسائل مربوط به ساز و کار استفاده 
از رمزارزها در تجارت خارجی را نهایی و مقدمات اجرایی آن را 
تصویب کند.  حالا خبر از اولین ثبت سفارش رسمی واردات با 
رمز ارز به گوش می رسد اتفاقی که می تواند شاهراهی برای دور 
زدن تحریم ها و تســهیل تجارت با دنیا باشد، چراکه با تشدید 
تحریم های اقتصادی مســیر تجار برای فعالیت های اقتصادی 
تنگ تر و ســازوکار نقل و انتقالات مالی و مبــادلات بانکی با 
محدودیت هایی مواجه شده که از موانع اصلی پیش روی توسعه 
تجارت خارجی به شمار می رود که برهمین اساس بود که برای 
عبور از این موانع تحریمی متولیان تجارت خارجی کشــور با 
تعامل بانک مرکزی به کارگیــری رمزارزها در چرخه تجارت 
خارجی را هدفگذاری کردند. رئیس سازمان توسعه تجارت نیز 
چندروز پیش از آغاز ثبت سفارش واردات با استفاده از رمزارزها 
خبر داد و گفت: این هفته اولین ثبت سفارش رسمی واردات 
با رمز ارز به ارزشی معادل ۱۰ میلیون دلار با موفقیت صورت 
گرفت همچنین به گفته علیرضا پیمان پاک، تا پایان شهریور ماه 
استفاده از رمز ارزها و قراردادهای هوشمند به صورت گسترده 
در تجارت خارجی به کشورهای هدف عمومیت خواهد یافت. 

 هشدار صالح آبادی به مردم
علی صالح آبادی رئیس کل بانــک مرکزی دراین خصوص 

اظهار داشــت: هنوز کشــورهای مختلف دنیا رمزارزها را به 
رسمیت نشناخته اند و در برخی کشورها نیز مثل چین ممنوع 
اســت همچنین خرید و فروش )مبادله( و ســرمایه گذاری 
رمزارزها ممنوع است اما استخراج و استفاده برای واردات کالا 
ممکن شده است. البته مقرراتی آماده کرده ایم تا با هماهنگی 
وزارت صمــت از رمزارزها بــرای واردات بهره برداری شــود.  
رئیس کل بانک مرکزی افزود: نوسانات بازار رمزارزها هم زیاد 
است و باید به آن توجه شود همچنین رمز ریال یا ریال دیجیتال 
جایگزین اسکناس ریال است و کارهای آن انجام شده است و 
ریال دیجیتال طبق وعده به صورت آزمایشی در شهریور ماه 
اجرایی می شود و ناشــر ریال دیجیتال بانک مرکزی است و 

مردم می توانند بجای اسکناس از آن استفاده کنند. 
 تشویق به قانونی کردن فعالیت رمزارزها 

آلبرت بغزیان دراین خصوص به »آرمان ملی« گفت: قانون 
جدید برای رمز ارزها درظاهر کمی تناقض دارد اینکه نمی توان 
خرید و فروش کرد اما استخراج آن برای واردات مشکل ندارد تا 
حدی نوع عملکرد فعالان اقتصادی را با مشکل مواجه می کند، 
چراکه اولا باید ثابت کنند که چقدررمز ارز استخراج کرده اند 
و ثانیا از بازار ارز نیز بیرون بمانند.  این کارشــناس اقتصادی 
افزود: بانک مرکزی برای تشــویق افراد به ثبت فعالیت شان 
فعالان اقتصادی را تشــویق به ثبت و اخــذ مجوز کرده تا هم 
مشخص شود چه مقدار رمز ارز استخراج شده و هم با استفاده 
از آن بتوانند کالا وارد کنند درحالی که اگر صرفا فعالیت مبتنی 
بر خرید و فروش و معامله باشد مشخص نیست که چه کسی 
باید ارز بخرد یا بفروشد اما با این شیوه از آنجا که مجوز فعالیت 
استخراج داده می شود به تبع آن نیز مجوز خرید و فروش نیز 
صادر می شود.  او بیان کرد: فعال اقتصادی که اقدام به استخراج 
می کند می تواند رمز ارز را نیز بفروشــد اما برای اینکه تشویق 
به ثبت قانونی فعالیت شان شود علاوه بر اجازه استخراج مجوز 

واردات کالا نیز دارند تا جلوی فعالیت های غیرقانونی شــان 
گرفته شــود، چراکه بســیار دیده شــده بود در مرغداری یا 
گاوداری اقدام به اســتخراج ماینر ها می کنند که با این قانون 
کسانی که مجوز اســتخراج رمز ارز را داشته باشند می توانند 
فعالیت رسمی داشته باشند و واردات را بدون انتقال ارز انجام 
دهد و هم می توانند کالاها را با رمــز ارز خریداری کرده و یا 

تبدیل آن به دلار انجام دهند. 
 چه افرادی مشمول هستند؟

رئیس کل بانک مرکــزی درخصوص اینکه چه کســانی 
مشمول استخراج هستند گفت: ثبت ســفارش با استفاده از 
رمزارزها موضوعی بود که اواخر سال گذشته بین بانک مرکزی 
و وزارت صمت تفاهم شــد و براســاس آن دارنده رمزارزی 
که استخراج را براســاس مجوز قانونی انجام داده می تواند از 
رمزارزها برای واردات استفاده کند همچنین سال ۹۹ هیات 
دولت آیین نامه ابلاغ کرد که به موجب آن افراد می توانند به 
صورت قانونی مجوز دریافت کنند و اســتخراج رمزارز انجام 
دهند که برهمین اســاس افرادی که براســاس قانون مجوز 
داشتند و استخراج انجام دادند می توانند رمزارز استخراجی 
 خود را برای واردات ارائه کنند.  صالح آبــادی افزود: روش و 
ساز و کار نحوه اجرای این فرآیند بین بانک مرکزی و وزارت 
صمت تفاهم شــده و در حال حاضر به مرحله اجرایی رسیده 
است، هرچند خبر اولین ثبت سفارش رسمی واردات با استفاده 
از رمزارزها منتشر شد، اما جزئیات دیگری در دسترس نیست 
و به گفته متولیان امر، باتوجه به اینکه ســاز و کار این فرآیند 
مشخص شده و به مرحله اجرا رسیده، اما قرار نیست اطلاعاتی 
از این موضوع رسانه ای شود و در واقع فعلا به صورت محرمانه 
باقی می ماند. اما این خبــر برای آگاهی تجــار و متقاضیان 
واردات با رمزارز منتشر شــد تا افراد بدانند از چه طریقی باید 

اقدام کنند. 

 بازار سرمایـــه 
 واکنش بورس 

به جلسه اقتصادی دولت 
آرمان ملی : در حالی که انتظار می رفت 
روز ســه شــنبه و پس از دو روز تعطیلی 
بورس روند روز شــنبه خود را ادامه بدهد 
اما تحلیل های متناقــض از آینده برجام و 
متن توافق نامه ارائه شده توسط اروپا و عدم 
اعلام موضع رسمی ایران منجر شد که فشار 
عرضه به ویژه در گــروه خودرویی و بانکی 
افزایش پیدا کند. در این روز ارزش معاملات 
خرد حدود دو هــزار و ۴۲۰ میلیارد تومان 
بود و خروج حدود ۲۴۵ میلیــارد تومانی 
پول حقیقی ثبت شــد.  هفته سوم مرداد 
ماه در حالی بــرای بازار ســرمایه به پایان 
رســید که بورس تحت تاثیر ریسک های 
سیاســی و اقتصادی قرار داشــت، اما بازار 
ســهام برخلاف هفت هفته گذشــته، این 
بار روند صعودی به خود گرفت و بخشــی 
کوچکی از افت هفته های قبــل را جبران 
کرد.  در هفته ای که تنها سه روز معاملاتی 
پیش روی سهامداران وجود داشت، شاهد 
چرخش چنــد باره بازار بودیم و با انتشــار 
هر خبر یا اظهارنظــری درباره رخدادهای 
سیاسی و اقتصادی، جریان عرضه و تقاضا 
تغییر می کرد؛ موضوعی که به خوبی نشان 
می دهد که بــازار در بلاتکلیفی قرار دارد و 
در این شرایط نمی توان انتظار شکل گیری 
یک روند مشــخص را داشــت.  بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی همه عوامل که منجر 
به رشد بورس خواهد شد را مثبت ارزیابی 
می کنند و از نظر بنیــادی وضعیت بورس 
را ارزنده بیان می کننــد، اما همه آنها نکته 
اصلی را بــه ماجرای بی اعتمــادی موجود 
در بازار مرتبط می دانند.  مجتبی دانشــی، 
کارشناس بازار ســرمایه گفت: عوامل موثر 
بر وضعیت بــازار به یک عامل مشــخص 
محدود نمی  شــود. اما مهم ترین عامل آن 
همان بی اعتمادی سرمایه گذاران است که 
رفتار دولت ها سبب این بی اعتمادی شده و 
سرمایه گذاران بزرگ عملا نسبت به فعالیت 
در بازار با احتیاط بیشتری رفتار می کنند.  
وی افــزود: وقتی با انتشــار گزارش های ۳ 
ماهه فراتر از انتظار شرکت  های بزرگ، بازار 
سهام اقبال خاصی نشــان نمی  دهد یا در 
نهایت ۵ درصد مثبت می  شود، اما مجدد با 
عرضه سرکوب می  شود، باید علت این ماجرا 
را در اطمینان نداشتن سهامداران از آینده 
بورس جست وجو کرد.  این کارشناس بازار 
ســرمایه تاکید کرد: افزایش نرخ بهره بازار 
بین بانکی و تاثیر آن بر نرخ ســپرده ای که 
بانک ها به مشــتریان پیشنهاد می  کنند به 
عنوان یکی از معیار های مهم بر ارزش گذاری 
ســهام تلقی شــده و با کاهش آن می توان 
امیدواری بیشتری برای رشد بورس متصور 
شد.  دانشــی در ادامه با بیان اینکه سطوح 
قیمتی اکثر نمادها به حدی جذاب شده که 
تمام عوامل یعنی قیمت  های جهانی، نرخ 
بهره و نرخ ارز اثر خود را بر قیمت سهم های 
مختلف گذاشته است و سودآوری شرکت ها 
می تواند سطوح قیمتی بالاتر را توجیه کند، 
ادامه داد: فقط دولت باید بخشی از اعتماد 
از دســت رفته را جبران کند تا روند مثبت 
بورس آغاز شــده و شــاهد بازدهی مثبت 
بورس باشــیم.  روند شاخص کل بورس در 
هفته گذشــته صعودی بود. در اولین روز 
کاری هفته شاخص رشــد ۱۱ هزار و ۵6۲ 
واحدی را پشت سر گذاشت. روز سه  شنبه 
نیز شاخص برای پنجمین روز کاری متوالی 
رشد کرد و ۳ هزار و ۱۹ واحد بالا آمد. در روز 
چهارشــنبه روند صعودی شاخص متوقف 
شد و ۳ هزار و ۴77 واحد نزول کرد. با این 
حال شــاخص در آخرین روز کاری هفته 
بالاتر از سطح هفته قبل ایستاد و شاخص 
کل در آخریــن روز کاری هفته به رقم یک 
میلیون و ۴۴8 هزار واحد رســید و نسبت 
به آخرین روز معاملاتی هفته قبل ۱۱ هزار 
و ۱۰۴ واحد بالاتر ایســتاد تا بازدهی هفته 
شاخص بورس مثبت هشــت دهم درصد 
شود.  شــاخص کل هموزن بورس در روز 
شنبه با رشد 6 هزار و 88 واحدی معاملات 
را به پایان برد. در روز سه شنبه افزایش 8۰۱ 
واحدی را تجربه کرد و در روز چهارشــنبه 
مانند شاخص کل با افت هزار و ۳۴۲ واحدی 
کار را به پایان برساند.  شاخص کل هموزن 
در پایان هفته نسبت به هفته پیشین ۵ هزار 
و ۵۴7 واحد بالاتر ایستاد تا در سطح ۳8۹ 
هزار و 6۰۲ واحدی قــرار بگیرد و بازدهی 
مثبت ۱. ۴۴ درصدی را ثبت کند. بازدهی 
شاخص کل هموزن نسبت به شاخص کل 
بورس تقریبا دو برابر بوده اســت حال باید 
منتظر ماند و دید واکنش بورس به جلسه 
ســتاد اقتصادی دولت که در هفته گذشته 
برگزار شد، چیست و آیا این جلسه می تواند 
بی اعتمادی موجود در بورس را تا حدودی 
برطرف کند و معاملات در بازار ســرمایه را 

رونق دهد یا خیر. 
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قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

خبـــــــر
خبر خوش برای دارندگان سهام عدالت

این روزها سهام عدالت و مســائل پیرامون آن در کانون توجه 
سهامداران قرار گرفته است. پرداخت سود به جاماندگانی که شماره 
شبای درست در سامانه ســجام بارگذاری نکرده           اند و یا پرداخت 
برگه  های سهام عدالت به افراد جامانده نیز از موضوعاتی است که 
در هفته های گذشته خبرهایی درباره آن منتشرشده است.  محمد 
خزائی، دبیرکل کانون شــرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت 
گفت: پیش بینی می شود سود سهام عدالت که در پایان سال جاری 
پرداخت خواهد شد نسبت به سال گذشته دو برابر شود.  او در مورد 
اینکه پرتفوی و ترکیب سبد سهام عدالت امسال چه تغییری پیدا 
کرده است، گفت: وقتی یک شرکت سود پرداخت می کند بخشی 
از سود کسب شده را به سهامداران می دهد و بخش دیگری صرف 
افزایش سرمایه در شرکت می شود که در نتیجه قیمت سهام آن 
در بازار افزایش می یابد یعنی علاوه بر اینکه ســود عدالت امسال 
دو برابر می شود قیمت سهام عدالت نیز به طور میانگین ۴۰ تا ۵۰ 
درصد افزایش می یابد. بنابراین از مردم می خواهیم سهام عدالت 
خود را نگه دارند و این ســهام طی یکی دو سال آینده بسیار بهتر 
می شود.  حیدری، ســخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری 
سهام عدالت درباره زمان اجرایی شــدن دوبرابر شدن سود سهام 
عدالت گفت: جریان برگزاری مجامع شرکت های بورسی، بسته به 
پایان سال مالی تا اواسط سال طول می کشد. در این راستا شاهد 
هستیم سود سهام عدالت در ســال های اخیر در اسفندماه واریز 
شده اســت اما تلاش داریم بازه زمانی توزیع سود را در سال دو یا 
سه بار کنیم تا حجم مراجعات مردم کاهش پیدا کند و اگر مردم 
نیازهای اضطراری مالی دارند از آن اســتفاده کنند.  حیدری در 
خصوص آزادسازی سودها بیان کرد: آزادسازی سهام عدالت بعد از 
ابلاغیه سال ۱۳۹۹، رهبر معظم انقلاب محقق و انجام شده است؛ 
اما آنچه بعضا به  عنوان آزادســازی برداشت می شود، در حقیقت 
معاملاتی شدن سهام عدالت است که این امر نه در سیاست های 
کلان برنامه  ریزان و نه در بین کارشناسان بازار سرمایه به  ویژه در 
شرایط ریزشی بازار توصیه نمی شود.  سبد سهام عدالت از تعدادی 
سهام ارزنده و نمادهای بزرگ بازار سرمایه تشکیل شده است که 
در هفته  های گذشته با نوســان در میزان ارزش همراه بوده است. 
این سهام در بهمن ماه با کاهش ارزش مواجه شد و در اسفندماه 
نیز روند نوسانی داشت.  ارزش این سهام در هفته اول فروردین ماه 
برخلاف رشد شاخص های عملکردی بازار سرمایه، با کاهش ارزش 
مواجه شــد، اما در هفته دوم فروردین ماه و با رشد شاخص کل، 
ارزش سهام عدالت نیز رشد قابل قبولی داشته است. البته ارزش 
این سهام در هفته سوم فروردین ماه با افت مواجه شد. ارزش این 
ســهام در هفته چهارم فروردین ماه با رشد ۴ درصدی که داشت 
افزایش قابل توجهی پیدا کرد.  ســهام عدالت در تمام هفته های 
اردیبهشــت ماه با افزایش ارزش روبه رو شد. ارزش سهام عدالت 
در هفته اول اردیبهشت ماه با رشــد ۰/8۵ درصدی مواجه شده 
است. ارزش این سهام در هفته دوم اردیبهشت ماه کاهش ۰/۴۲ 
درصدی یافت. ارزش این ســبد دارایی در هفته سوم اردیبهشت 
ماه رشد 68 /۰ درصدی را تجربه کرد. ارزش سهام عدالت در هفته 
پایانی اردیبهشــت ماه با رشــد ۱/7 درصدی روبه رو شد.  ارزش 
برگه های سهام عدالت در هفته ابتدایی خردادماه با کاهش ۲۹ /۱ 
درصدی روبه رو شد. این روند نزولی در هفته دوم خرداد نیز ادامه 
پیدا کرد و ارزش ســهام عدالت در هفته گذشته با کاهش ۱۳ .۲ 
درصدی مواجه شد.  ارزش برگه های سهام عدالت در هفته سوم 
خردادماه باز هم با کاهش ۱. ۵۵ درصدی روبه رو شد که این مساله 
به دلیل افت در شاخص های عملکردی بورس رخ داده است. سبد 
سهام عدالت در هفته چهارم خردادماه با رشد ۲ درصدی مواجه 
شد. ارزش این ســهام در هفته پایانی خردادماه نیز با افت ۱۵ /۲ 
درصدی داشت البته سبد سهام عدالت به دلیل تشکیل شدن از 
سهام شرکت های بزرگ، بسیار متاثر از شاخص کل بورس است. 
ســهام عدالت در هفته ابتدایی تیرماه با افت 86 /۲ درصد مواجه 
شده است. این سهام هفته دوم تیرماه را با کاهش  ۱/۳۹درصدی 
در ارزش پشت سر گذاشته اســت. در حال حاضر و در هفته سوم 
تیرماه ارزش این سهام با کاهش ۱/۳7 درصدی روبه رو شده است. 
ارزش این سهام در هفته چهارم و پایانی تیرماه با افت ۲ درصدی 
داشته است.  بورس در هفته های گذشته با وضعیت نوسانی همراه 
بوده است که این مساله بر روند ارزش برگه های سهام عدالت نیز 
تاثیر زیادی داشته است. برگه های سهام عدالت در هفته ابتدایی 
مردادماه با کاهش  ۲/6۵درصدی روبه رو شده است؛ اما در هفته 
دوم مردادماه ارزش سهام عدالت ۴6 صدم درصد افت کرد. اما در 
هفته سوم مردادماه برخلاف شــاخص های بورس، ارزش سهام 
عدالت  6۲ /7درصد کاهش یافت. این مســاله در حالی رخ داده 
است که شــاخص کل بورس با افزایش 8 /۰ درصدی و شاخص 
کل هم وزن بورس نیز افزایش ۴۹ /۱ درصدی داشته اند همچنین 
برگه های سهام عدالت در قیمت های اســمی ۴۰۹ هزار تومانی، 
۴۹۲ هزار تومانی، ۵۳۲ هزار تومانی و یک میلیون تومانی در هفته 
ابتدایی مردادماه به ترتیب با کاهش ۵۰۴ هزار تومانی، 6۰6 هزار 
تومانی، 6۵6 هزار تومانی و یک میلیون و ۲۳۳ هزار تومانی نسبت 
به هفته گذشته مواجه شده اند.  بسیاری از کارشناسان معتقدند، 
نمادهای حاضر در ســبد ســهام عدالت از ارزنده ترین سهم های 
بازار سرمایه هســتند. با این حال، ارزش برگه های سهام عدالت 
در برگه های مختلف به ترتیب برابر است با 6 میلیون و ۱۱8 هزار 
تومان، 7 میلیون و ۳۵۹ هزار تومان، 7 میلیون و ۹۵8 هزار تومان 

و ۱۴ میلیون و ۹۵8 هزار تومان. 

خبــــــر
 ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه 

کارتخوان غیرفعال شدند
رئیــس اداره اجرایــی مرکز تنظیــم مقررات ســازمان 
امور مالیاتــی از غیرفعــال شــدن ۹ میلیــون و ۳۰۰ هزار 
دســتگاه کارتخــوان خبــر داد.به گــزارش  مهر، اشــکان 
هراتــی در برنامــه گفــت و گــوی ویــژه خبــری اظهــار 
کرد: ساماندهی دســتگاه کارتخوان بانکی در اجــرای ماده 
۱۱ قانون پایانه فروشــگاهی با همکاری سازمان امور مالیاتی 
و بانک مرکزی انجام و از ۱۵ دی ۱۴۰۰ این همکاری شــکل 
گرفت. از بین ۱8 میلیــون و 8۰۰ هزار ابــزار پرداخت، تمام 
این ابزارها ساماندهی شــدند، 8 میلیون ابزار پرداخت الصاق 
شدند به پرونده مالیاتی شأن و سایر ابزارهای پرداخت هم در 
اجرای قانون غیرفعال شدند.رئیس اداره اجرایی مرکز تنظیم 
مقررات ســازمان امور مالیاتی افزود: ۹ میلیــون و ۳۰۰ هزار 
دســتگاه کارتخوان غیرفعال شــدند، ما در طی چند مرحله 
به مؤدیان این فُرجه داده شد که یا دستگاه کارتخوانشان را 

غیرفعال یا آن ها را به پرونده مالیاتی مربوطه الصاق کنند.

با تصمیم بانک مرکزی استخراج و ثبت سفارش واردات با رمزارز آزاد می شود 

ورود   رمزارزها   به  تجارت  رسمی
     کارشناسان: استفاده از رمزارزها برای واردات اقدام مثبتی است، چراکه هم موجب تشویق فعالان اقتصادی به ثبت مجوز ماینرها 

شده و هم قادرخواهد بود تحریم های اقتصادی را تا حد زیادی دور بزند

آرمان ملی: هنوز وضعیت افزایش حقوق بازنشســتگان 
سازمان تامین اجتماعی مشخص نیست و هفته گذشته میان 
بازنشستگان و سرپرست وزارت رفاه جلساتی در خصوص نحوه 
اصلاح مصوبه دولت برگزار شد و انتظار می رفت که نتیجه این 
جلســه در روزهای ابتدایی هفته جاری اعلان عمومی شود 
از سوی دیگر افزایش حقوق بازنشســتگان غیرحداقلی بگیر 
سازمان تامین اجتماعی )سایر سطوح درآمدی( که با گلایه ها 
و اعتراضاتی همراه شــده بود با تصمیم اخیر دولت در مسیر 
اصلاح قرار گرفتــه و آنطور که سرپرســت وزارت رفاه گفته 
قرار است هفته آینده نهایی و جزئیات آن اعلام شود.  افزایش 
حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی برای سال جاری 
اوایل خردادماه در هیات دولت به تصویب رسید و بر این اساس 
حقوق حداقلی بگیران که 6۲ درصد کل بازنشســتگان تامین 
اجتماعی را تشکیل می دهند، مشمول افزایش ۵7 درصدی  
مطابق مصوبه شــورای عالی کار و حداقل حقوق و دستمزد 
کارگران شد و حداقل دریافتی آنها به پنج میلیون و ۵8۰ هزار 
تومان رسید.  همچنین حقوق آن دسته از مستمری بگیران 
که زیر ۱۰ میلیون تومان حقوق دریافت می کردند )۳۲ درصد 
کل بازنشستگان تامین اجتماعی(،  ۱۰ درصد افزایش یافت 
و مبلغ کمک معیشــتی 6۵۰ هزار تومان به آنها تعلق گرفت. 
مســتمری بگیران بالای ۱۰ میلیون تومان حقوق )شــش 
درصد کل بازنشستگان تامین اجتماعی( نیز مشمول افزایش 
۱۰ درصدی پایه حقوق شــدند.  در این میان بازنشســتگان 
غیرحداقلی بگیر این میزان افزایش حقوق را خلاف ماده ۹6 
قانون تامین اجتماعی دانستند که در نهایت با ورود مستقیم 
رئیس جمهور برای رفع دغدغه بازنشســتگان، پیگیری هایی 

انجام و در نهایــت تصمیم گیری در این بــاره به وزرای عضو 
هیات امنای تامین اجتماعی ســپرده شد و یازدهم مردادماه 
بود که بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در تشریح آخرین 
تصمیمات دولت برای بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان 
گفت: پیرو دستور رئیس جمهور برای پیگیری بهبود وضعیت 
معیشتی بازنشســتگان و پس از برگزاری نشست های مکرر 
معاون اول با نمایندگان بازنشســتگان، هیــات دولت برای 
تعیین تکلیف افزایش حقوق بازنشستگان، اختیارات خود را 
به وزرای عضو هیات امنای سازمان تامین اجتماعی تفویض 
کرد.  محمدهادی زاهدی وفا، سرپرست وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در حاشیه جلســه هیات دولت، در توضیحاتی 
پیرامون آخرین وضعیت اصلاح مستمری بازنشستگان، اظهار 
کرد: با تاکید رئیس جمهور، اختیارات هیات وزیران به وزرای 

عضو هیات امنای تامین اجتماعی تفویض شد. وزرای عضو 
هم بر اساس اختیاراتی که در چارچوب پایداری منابع سازمان 
تامین اجتماعی به آنها واگذار شده بود اصلاح مستمری سایر 
سطوح بازنشستگان را پذیرفتند.  وی افزود: از آنجا که بخشی 
از این منابع به صورت تعهدی دیده شده، لازم است به منابع 
نقدی تبدیل شود لذا جلساتی را با نمایندگان بازنشستگان 
داشتیم و پیشــنهادات خوبی دادند و ما این پیشنهادات را 
بررسی کردیم. در هفته آتی نیز نشست دیگری با نمایندگان 
بازنشستگان خواهیم داشــت و در نشست سراسری آنها که 
هفته آینده برگزار خواهد شد شرکت خواهیم کرد و اصلاح 
مســتمری را جهت اجرا، نهایی می کنیم.  سرپرست وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعــی درباره زمان اعمــال و اجرای 
این اصلاحیه برای حقوق بازنشستگان گفت: به تفصیل در 
نشســتی که با خبرنگاران در هفته آینده خواهیم داشــت، 
در این بــاره صحبت و جزئیــات را به اطــلاع خبرنگاران و 
بازنشستگان خواهیم رساند. تصمیم لازم در این باره اتخاذ 
شده است و اجرایی شدن تصمیم احتیاج به صحبت و جلسه 
با بازنشســتگان و نمایندگان دارد که جزئیــات آن را هفته 
آینده اعلام خواهیم کرد.  همچنین شب گذشته،  میرهاشم 
موسوی، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی نیز درباره زمان 
اعمال اصلاحات روی احکام بازنشستگان گفت: با عنایت به 
اینکه فرایند پرداخت حقوق از بیستم هر ماه طبق محاسبات 
و در قالب سامانه  متمرکز برای بازنشستگان انجام می گیرد؛ 
لذا برای اعمال افزایش جدید و نحوه پرداخت و تأمین مالی 
مربوطه با هماهنگــی با کانون ها؛ نیازمند زمان هســتیم و 

انشاءا... صدور احکام جدید در شهریورماه انجام می پذیرد. 

 افزایش حقوق بازنشستگان به کجا رسید؟


